
         Obrazac  ZOPDP 

____________________             ________________________     
   Porezni obveznik                JMBG obveznika 
____________________             ________________________            
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GRAD SUBOTICA 
GRADSKA UPRAVA 

TAJNIŠTVO LOKALNE POREZNE ADMINISTRACIJE 
 

    ZAHTJEV ZA ODGAĐANJE PLAĆANJA DUGOVANOG POREZA NA OBROKE 

       

I. Podaci o poreznom obvezniku 
Pravna osoba/ Poduzetnik /Fizička osoba 

_______________________________________________________________ 
 Naziv i sjedište pravne osobe / radnje/ 

Ime i prezime, prebivalište i kontakt telefon 
_______________________________________________________________ 

 Ime i prezime odgovorne osobe i kontakt telefon/ 
Ime i prezime vlasnika radnje (poslovođa) i kontakt telefon 

_______________________________________________________________ 
Porezni opunomoćenik i kontakt telefon 

 
II. Obrazloženje zahtjeva 

 
Sukladno odredbama  čl. 10.  i 11. Zakona o  izmjenama  i dopunama Zakona o poreznom postupku  i 

poreznoj administraciji  („Službeni glasnik RS“, broj 15/16), podnosim zahtjev za odgađanje plaćanja 

dugovanog  poreza  na  obroke  najdulje  do  60 mjeseci,  za  dugovani  porez  koji  u  sebi  ne  sadržava  

kamatu za taj dug, najviše do iznosa od 2.000.000 dinara, koji u sebi ne sadržava kamatu.  

III. Sredstva osiguranja naplate koja predlaže porezni obveznik    

Ukoliko dugovani porez prelazi iznos propisan člankom 4. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

poreznom postupku  i poreznoj  administraciji  („Službeni  glasnik RS“, broj  15/16), porezni obveznik 

predlaže sljedeća sredstva osiguranja:          

1) hipoteku na nekretnini u iznosu od _______________ dinara,    
2) zalog na pokretnim stvarima u iznosu od _______________ dinara,        
3) neopozivu bankarsku garanciju na iznos od _______________ dinara,        
4) jamstvo druge osobe koja je vlasnik imovine na kojoj nema tereta,        
5)  trasiranu mjenicu akceptiranu od strane dva  jamca,  iz  čijih se zarada, na kojima se ustanovljava 
administrativna zabrana, porezni dug može naplatiti,        
6) mjenica avalirana od strane poslovne banke u iznosu od _______________ dinara. 
 

U _____________________,                    

dana __________________                                         _______________________  

                potpis poreznog obveznika  

Zahtjev s dokazima primio dana ____________________ godine 

_______________________________            

potpis službene osobe i pečat 


